
 

Ministero dell’’Istruzione 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE 

ATTILIO ROMANO’ 
Via Miano, 290 – 80145 NAPOLI (NA) 

Tel. 081.5431819 Fax. 081.5438626 – Email nais12900n@istruzione.it Pec nais12900n@pec.istruzione.it 
C.F. 95215900630 – Cod. Mecc. NAIS129019N 

www.isisromano.edu.it 
 

Circ.n.002

4 

 
Ai Docenti, Agli alunni 

Ai Genitori degli 

Alunni, 

Al DSGA 

Al Personale ATA 

Al sito Web 

All’Albo 

 

OGGETTO: Elezioni dei rappresentanti degli Organi Collegiali 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA I 'O.M. 15 luglio 1991 n 215 (e in particolare gli artt. 2, 6, 7, 9, 21 e 22, contenenti istruzioni per la composizione 

dei consigli di classe, sulla determinazione dell'elettorato attivo e passivo dei genitori degli alunni e sulla procedura 

semplificata per l'elezione delle rappresentanze dei genitori) modificata ed integrata dalle OO.MM. N.267 del 04 Agosto 

1995, n.293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998; 

VISTO l'art. 5 del D.L.vo del 16 aprile 1994 n.297 contenente norme sull’istruzione e sull’ordinamento degli Organi 

collegiali della scuola; 

VISTI il D.P.R. n. 249/98 ed il D.P.R. n. 235/07; 

 

 

DECRETA 
 

ARTICOLO 1 

Sono indette per l’anno scolastico 2024/25 le elezioni di: 

 
● N. 2 rappresentanti degli/lle studenti/sse per ogni Consiglio di classe del diurno e 

N. 2 rappresentanti per il serale; 

● N. 4 rappresentanti degli/lle studenti/sse nel Consiglio d'Istituto; 

● N. 2 rappresentanti degli/lle studenti/sse nella Consulta Provinciale; 

● N. 1 rappresentanti dei genitori per ogni Consiglio di classe; 

 
ARTICOLO 2: 

Le votazioni per i rappresentanti di classe e d’Istituto e Consulta delle studentesse edegli studenti 

si svolgeranno il giorno 28 ottobre 2024 secondo le seguenti modalità: 

 
STUDENTI DEL DIURNO: 

Dalle 08.15 alle 9.15 si terrà l’assemblea di classe e al termine la costituzione e l’insediamento del 

seggio elettorale insediato nella propria aula (un presidente e due scrutatori) . A seguire si procederà 

con le votazioni e poi con lo spoglio e la proclamazione dei rappresentanti di classe eletti e la 

verbalizzazione di tutte le operazioni. 

Le votazioni per i rappresentanti di Istituto e della Consulta si svolgeranno nel seguente modo 

:dalle ore 10 alle 11 voteranno le classi del piano terra e il piano dei laboratori , dalle 11 alle 12 le 

mailto:nais12900n@istruzione.it
mailto:nais12900n@pec.istruzione.it
http://www.isisromano.edu.it/




classi del primo piano , dalle 12 alle 13 le classi del secondo piano il seggio elettorale sarà alle ore 

indicate nei corridoi dei rispettivi piani . 

 

 
La lista per l’elezione dei rappresentanti d’Istituto e della Consulta Provinciale dovrà essere 

consegnata all’ufficio protocollo dalle ore 10.30 del 14 ottobre 2024 alle ore 15:12 del 14 ottobre. 

 
STUDENTI DEL SERALE: 

Dalle 17.55 alle 18.50 si terrà l’assemblea di classe e al termine la costituzione e l’insediamento del 

seggio elettorale (un presidente e due scrutatori). A seguire si procederà con le votazioni, lo spoglio 

e la proclamazione dei rappresentanti di classe eletti e la verbalizzazione di tutte le operazioni. 

I plichi delle votazioni per i rappresentanti di Istituto e della Consulta saranno sigillati e consegnatial 

Presidente del Seggio elettorale. 

La lista per l’elezione dei rappresentanti d’Istituto dovrà essere consegnata all’ufficio protocollo dalle 

ore 10.30 del 14 ottobre 2024 alle ore 15:12 del 14 ottobre. 

 
ARTICOLO 3: 

Le votazioni dei rappresentanti dei genitori per il Consiglio di classe si svolgeranno il giorno 28 

ottobre 2024 secondo le seguenti modalità: 

dalle 14.30 alle 15.30 i genitori si riuniranno in assemblea nell’Aula Magna dell’Istituto situato presso 

l’ingresso principale del plesso e al termine avverrà la costituzione e l’insediamento del seggio 

elettorale (un presidente due scrutatori). A seguire si procederà con le votazioni, lo spoglio e la 

proclamazione dei rappresentanti di classe eletti e la verbalizzazione di tutte le operazioni. 

Le operazioni termineranno alle ore 16.30. 

 

 
Gli aspiranti presidenti e scrutatori di seggio potranno fare richiesta scritta e presentarla all’ufficio protocollo 

entro e non il 26 ottobre 2024 per le elezioni di ottobre. 

 

 



MODULO PER LA PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

COMPONENTE ALUNNI Consiglio di Istituto 

I sottoelencati elettori, compresi nelle liste elettorali di codesto Istituto, a norma dell’art. 20 del 

DPR 416 DEL 31/5/1974 e degli art. 30/31/32 dell’O.M. 215 del 15/7/1991 

DICHIARANO 

di presentare la seguente LISTA per l’elezione dei rappresentanti degli alunni nel Consiglio di Istituto nella 

votazione che avrà luogo nel giorno 28 ottobre 2024. 

 

 
CONFERMANO 

 
 

altresì di non essere presentatori o candidati di altre liste dello stesso oggetto 

Motto della lista:    
 

 

LISTA DEI CANDIDATI 

 

N. Cognome e Nome Luogo e data di nascita Firma 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    



ELENCO DEI PRESENTATORI DI LISTA 

N. Cognome e Nome Luogo e data di nascita Firma 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    



I sottoscritti elettori, appartenenti alla categoria ALUNNI, 

 
DICHIARANO, 

 
nella loro qualità di candidati accettanti per l’elezione del Consiglio d’istituto, di accettare incondizionatamente la 

candidatura nella lista presentata con questo modulo dichiarando altresì di non far parte né intenderanno far parte 

di altre liste. 

 

 

Napoli   
 

 

 

 

Da compilare a cura della segreteria 

 
l_ sottoscritt_ 

 
del Dirigente Scolastico: 

 

 
, delegato 

 
 

1. dichiara autentica la firma sopra apposta in sua presenza da parte dell’ interessato 

2. attesta che la lista di cui sopra è stata presentata il giorno ……………………………………….. 

alle ore …………. personalmente dal sig. 

…………………………………………………………………….…. che risulta firmatario al 

N………….. 

3. Seguendo l’ordine di presentazione, assegna alla lista il numero    

Romano 

 
Napoli, 

 
Firma del Delegato 



MODULO PER LA PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

COMPONENTE ALUNNI Consulta Provinciale 

I sottoelencati elettori, compresi nelle liste elettorali di codesto Istituto, a norma dell’art. 20 del 

DPR 416 DEL 31/5/1974 e degli art. 30/31/32 dell’O.M. 215 del 15/7/1991 

DICHIARANO 

di presentare la seguente LISTA per l’elezione dei rappresentanti degli alunni nel Consiglio di Istituto nella 

votazione che avrà luogo nel giorno 28 ottobre 2022. 

 

 
CONFERMANO 

 
 

altresì di non essere presentatori o candidati di altre liste dello stesso oggetto 

Motto della lista:    
 

 

LISTA DEI CANDIDATI 

 

N. Cognome e Nome Luogo e data di nascita Firma 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    



ELENCO DEI PRESENTATORI DI LISTA 

N. Cognome e Nome Luogo e data di nascita Firma 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    

11    

12    

13    

14    

15    

16    

17    

18    

19    

20    



I sottoscritti elettori, appartenenti alla categoria ALUNNI, 

 
DICHIARANO, 

 
nella loro qualità di candidati accettanti per l’elezione del Consiglio d’istituto, di accettare incondizionatamente la 

candidatura nella lista presentata con questo modulo dichiarando altresì di non far parte né intenderanno far parte 

di altre liste. 

 

 

Napoli   
 

 

 

 

Da compilare a cura della segreteria 

 
l_ sottoscritt_ 

 
del Dirigente Scolastico: 

 

 
, delegato 

 
 

4. dichiara autentica la firma sopra apposta in sua presenza da parte dell’ interessato 

5. attesta che la lista di cui sopra è stata presentata il giorno ……………………………………….. 

alle ore …………. personalmente dal sig. 

…………………………………………………………………….…. che risulta firmatario al 

N………….. 

6. Seguendo l’ordine di presentazione, assegna alla lista il numero    

Romano 

 
Napoli, 

 
Firma del Delegato 



 


